



MUNICIPIO DE SANTA ROSA
Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 1		Unidade: UN						
Quantidade: 6.560		Preço Médio Unit.: R\$31,02000		Preço Médio: R\$203.491,20000				
Produto: 54025 - ARROZ BRANCO. DESCASCADO E POLIDO, COM GRÃO LONGO E FINO, NA COLORAÇÃO BRANCA, TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INTEGRAL, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE 5 KG.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$31,02000		R\$203.491,20000		Sim
Item: 2		Unidade: UN						
Quantidade: 3.848		Preço Médio Unit.: R\$8,83000		Preço Médio: R\$33.977,84000				
Produto: 54024 - AÇÚCAR CRISTAL. CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, SAFRA ATUAL, PODERÁ CONTER VITAMINAS E MINERAIS, SEM GLÚTEN E NÃO DEVERÁ ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM: PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES E COM EMBALAGEM DE 2KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,83000		R\$33.977,84000		Sim
Item: 3		Unidade: UN						
Quantidade: 6.050		Preço Médio Unit.: R\$4,92000		Preço Médio: R\$29.766,00000				
Produto: 52019 - BISCOITO SALGADO, CRACKER ÁGUA E SAL, COM DUPLA EMBALAGEM, PCTE DE NO MÍNIMO 370 GRAMAS, COM VALIDADE DE 12 MESES.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$4,92000		R\$29.766,00000		Sim
Item: 4		Unidade: UN						
Quantidade: 7.250		Preço Médio Unit.: R\$5,38000		Preço Médio: R\$39.005,00000				
Produto: 40777 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PACOTE DE 400GR, CONSISTÊNCIA CROCANTE, EMBALAGEM ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM VALIDADE DE 12 MESES.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,38000		R\$39.005,00000		Sim
Item: 5		Unidade: UN						
Quantidade: 4.520		Preço Médio Unit.: R\$5,15000		Preço Médio: R\$23.278,00000				
Produto: 56181 - DOCE DE LEITE PASTOSO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA: BETAGALACTOSIDASE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO SEM ADIÇÃO DE GLUCOSE DE MILHO, EM EMBALAGEM COM 400 G.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,15000		R\$23.278,00000		Sim
Item: 6		Unidade: UN						
Quantidade: 12.120		Preço Médio Unit.: R\$8,90000		Preço Médio: R\$107.868,00000				
Produto: 54031 - FEIJÃO PRETO. TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, GRUPO 1, RECÉM EMBALADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PRAGAS, PARASITAS E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, EM SACOS DE 1 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,90000		R\$107.868,00000		Sim
Item: 7		Unidade: UN						
Quantidade: 5.644		Preço Médio Unit.: R\$2,68000		Preço Médio: R\$15.125,92000				
Produto: 54029 - FARINHA DE MILHO (500G). FARINHA DE MILHO AMARELA PRÉ-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COLORAÇÃO AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DE 500G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$2,68000		R\$15.125,92000		Sim



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 2 / 18

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 8		Unidade: UN					
Quantidade: 3.080		Preço Médio Unit.: R\$3,93000		Preço Médio: R\$12.104,40000			
Produto: 56079 - FARINHA DE MILHO TIPO MÉDIA EXTRA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1KG COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3,93000		R\$12.104,40000	Sim
Item: 9		Unidade: UN					
Quantidade: 1.000		Preço Médio Unit.: R\$16,37000		Preço Médio: R\$16.370,00000			
Produto: 56103 - FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 5 KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, BOLORES E LARVAS. EMBALAGEM DE 5 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$16,37000		R\$16.370,00000	Sim
Item: 10		Unidade: UN					
Quantidade: 5.820		Preço Médio Unit.: R\$7,08000		Preço Médio: R\$41.205,60000			
Produto: 54034 - LENTILHA. MÉDIA, SECA, NÃO EXCEDENDO 15% DE UMIDADE. NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SEM SUJIDADES, MOFOS, PRAGAS E PARASITAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE GRÃO E CEREAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTES, RESISTENTE E DEVIDAMENTE PRODUZIDO, EMBALADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGENS DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$7,08000		R\$41.205,60000	Sim
Item: 11		Unidade: UN					
Quantidade: 83.300		Preço Médio Unit.: R\$5,16000		Preço Médio: R\$429.828,00000			
Produto: 56093 - LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, INTEGRAL, PROCESSADO PELO SISTEMA UHT/UAT; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO TETRA PACK ASSÉPTICA, CARTONADA E ALUMINIZADA, CONTENDO 01 (UM) LITRO DE PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE NO RÓTULO DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA DESEJÁVEL, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF/DIPOA E/OU SISP E/OU SIM. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,16000		R\$429.828,00000	Sim
Item: 12		Unidade: UN					
Quantidade: 2.000		Preço Médio Unit.: R\$35,73000		Preço Médio: R\$71.460,00000			
Produto: 56113 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1KG (INGREDIENTES: LEITE FLUÍDO INTEGRAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, UMIDADE MÁXIMA 3,5%. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SIF/DIPOA. EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$35,73000		R\$71.460,00000	Sim
Item: 13		Unidade: UN					
Quantidade: 6.750		Preço Médio Unit.: R\$5,65000		Preço Médio: R\$38.137,50000			
Produto: 56107 - MASSA MACARRÃO COM OVOS, TIPO TALHARIM, CASEIRA, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM CORANTE NATURAL URUCUM, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,65000		R\$38.137,50000	Sim
Item: 14		Unidade: UN					
Quantidade: 9.250		Preço Médio Unit.: R\$3,11000		Preço Médio: R\$28.767,50000			
Produto: 56108 - MASSA MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, CASEIRA, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM CORANTE NATURAL URUCUM, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3,11000		R\$28.767,50000	Sim



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Pág 3 / 18

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 15		Unidade: UN					
Quantidade: 4.500		Preço Médio Unit.: R\$4,30000		Preço Médio: R\$19.350,00000			
Produto: 56109 - MACARRÃO DO TIPO GRAVATINHA TRICOLOR, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ADIÇÃO DE VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$4,30000	R\$19.350,00000	Sim	
Item: 16		Unidade: UN					
Quantidade: 2.900		Preço Médio Unit.: R\$6,15000		Preço Médio: R\$17.835,00000			
Produto: 56165 - MASSA MACARRÃO COM OVOS, TIPO "CABELO DE ANJO", CASEIRA, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM CORANTE NATURAL URUCUM, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$6,15000	R\$17.835,00000	Sim	
Item: 17		Unidade: UN					
Quantidade: 7.900		Preço Médio Unit.: R\$6,61000		Preço Médio: R\$52.219,00000			
Produto: 54037 - ÓLEO DE SOJA REFINADO. CARACTERÍSTICAS: TIPO 1, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, OBTIDO ATRAVÉS DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. EMBALAGEM: EM GARRAFA PET DE 900 ML. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$6,61000	R\$52.219,00000	Sim	
Item: 18		Unidade: UN					
Quantidade: 7.192		Preço Médio Unit.: R\$5,22000		Preço Médio: R\$37.542,24000			
Produto: 54039 - POLPA DE TOMATE. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE E SAL SEM ADIÇÃO DE GLUTÉN E GORDURA TRANS E SEM CONSERVANTES. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 520G, EMBALAGEM TETRAPAK. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DOPRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,22000	R\$37.542,24000	Sim	
Item: 19		Unidade: UN					
Quantidade: 3.880		Preço Médio Unit.: R\$2,20000		Preço Médio: R\$8.536,00000			
Produto: 19091 - SAL COMUM, MOÍDO, IODADO, EM EMBALAGEM DE 1 KG							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$2,20000	R\$8.536,00000	Sim	
Item: 20		Unidade: UN					
Quantidade: 2.096		Preço Médio Unit.: R\$3,64000		Preço Médio: R\$7.629,44000			
Produto: 56081 - VINAGRE DE MAÇÃ, FRASCO DE 750 ML, COM VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3,64000	R\$7.629,44000	Sim	
Item: 21		Unidade: UN					
Quantidade: 6.050		Preço Médio Unit.: R\$3,12000		Preço Médio: R\$18.876,00000			
Produto: 56122 - ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA, E COR PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, LIVRES DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO ESTANDO DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3,12000	R\$18.876,00000	Sim	
Item: 22		Unidade: KG					
Quantidade: 3.900		Preço Médio Unit.: R\$4,36000		Preço Médio: R\$17.004,00000			
Produto: 56123 - ABOBRINHA ITALIANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$4,36000	R\$17.004,00000	Sim	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA
Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 23		Unidade: UN						
Quantidade: 1.448		Preço Médio Unit.: R\$14,14000		Preço Médio: R\$20.474,72000				
Produto: 56099 - ALHO CABEÇA, TIPO BRANCO, DE BOA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, UNIFORME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO/GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTO, NÃO APRESENTANDO GRÃOS CHOCHOS, MANCHADOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES. ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 500G.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$14,14000		R\$20.474,72000		Sim
Item: 24		Unidade: UN						
Quantidade: 4.350		Preço Médio Unit.: R\$7,55000		Preço Médio: R\$32.842,50000				
Produto: 56117 - BRÓCOLIS, 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS VELHAS, EM UNIDADES DE NO MÍNIMO 500G CADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$7,55000		R\$32.842,50000		Sim
Item: 25		Unidade: KG						
Quantidade: 7.300		Preço Médio Unit.: R\$7,38000		Preço Médio: R\$53.874,00000				
Produto: 56087 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTO. TAMANHO MÉDIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$7,38000		R\$53.874,00000		Sim
Item: 26		Unidade: KG						
Quantidade: 9.180		Preço Médio Unit.: R\$5,62000		Preço Médio: R\$51.591,60000				
Produto: 56094 - BATATA ASTERIX, ÍNTEGRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIA A GRANDE, LIMPA, SEM BROTO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS PARA O CONSUMO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,62000		R\$51.591,60000		Sim
Item: 27		Unidade: KG						
Quantidade: 6.240		Preço Médio Unit.: R\$2,91000		Preço Médio: R\$18.158,40000				
Produto: 56097 - BATATA DOCE, IN NATURA, ÍNTEGRA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM BROTO, LIMPA. UNIFORMES, INTEIROS, COMPACTA E FIRME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$2,91000		R\$18.158,40000		Sim
Item: 28		Unidade: UN						
Quantidade: 4.350		Preço Médio Unit.: R\$6,76000		Preço Médio: R\$29.406,00000				
Produto: 56118 - COUVE-FLOR, 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS VELHAS, EM UNIDADES DE NO MÍNIMO 750G CADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$6,76000		R\$29.406,00000		Sim
Item: 29		Unidade: UN						
Quantidade: 2.000		Preço Médio Unit.: R\$5,65000		Preço Médio: R\$11.300,00000				
Produto: 50215 - COUVE CHINESA, LIMPA, FRESCA, FOLHAS VERDES, AUSÊNCIA DE TALOS MOLES E DE FOLHAS COM MANCHAS ESCURAS, PESANDO NO MÍNIMO 1KG.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,65000		R\$11.300,00000		Sim



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pág 5 / 18

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:			
Item: 30		Unidade: UN							
Quantidade: 2.800		Preço Médio Unit.: R\$3,34000		Preço Médio: R\$9.352,00000					
Produto: 35626 - COUVE MANTEIGA, VERDE, SEM FOLHAS VELHAS, 1ª QUALIDADE, FEIXE COM NO MÍNIMO 200G									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3,34000		R\$9.352,00000		Sim	
Item: 31		Unidade: KG							
Quantidade: 7.950		Preço Médio Unit.: R\$7,09000		Preço Médio: R\$56.365,50000					
Produto: 56084 - CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTOS.									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$7,09000		R\$56.365,50000		Sim	
Item: 32		Unidade: KG							
Quantidade: 9.600		Preço Médio Unit.: R\$5,46000		Preço Médio: R\$52.416,00000					
Produto: 56085 - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MÉDIA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ÍNTEGRA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTOS.									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,46000		R\$52.416,00000		Sim	
Item: 33		Unidade: KG							
Quantidade: 4.000		Preço Médio Unit.: R\$4,42000		Preço Médio: R\$17.680,00000					
Produto: 56111 - CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTOS.									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$4,42000		R\$17.680,00000		Sim	
Item: 34		Unidade: KG							
Quantidade: 4.740		Preço Médio Unit.: R\$3,84000		Preço Médio: R\$18.201,60000					
Produto: 56096 - MORANGA CABOTIÁ, ÍNTEGRA, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM DEFEITO, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3,84000		R\$18.201,60000		Sim	
Item: 35		Unidade: KG							
Quantidade: 4.750		Preço Médio Unit.: R\$4,84000		Preço Médio: R\$22.990,00000					
Produto: 56086 - REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS. SEM FOLHAS VELHAS, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE E ÍNTEGRO.									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$4,84000		R\$22.990,00000		Sim	
Item: 36		Unidade: KG							
Quantidade: 8.050		Preço Médio Unit.: R\$8,97000		Preço Médio: R\$72.208,50000					
Produto: 56102 - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, GRAÚDO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE ESTAR ÍNTEGRO, SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS.									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,97000		R\$72.208,50000		Sim	
Item: 37		Unidade: UN							
Quantidade: 2.800		Preço Médio Unit.: R\$3,98000		Preço Médio: R\$11.144,00000					
Produto: 56119 - CEBOLINHA VERDE, TIPO MIUDA, SEM FOLHAS VELHAS, MAÇO COM MÍNIMO 200G. QUE SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.									
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor	
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$3,98000		R\$11.144,00000		Sim	



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 6 / 18

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 38		Unidade: UN					
Quantidade: 2.800		Preço Médio Unit.: R\$4,25000		Preço Médio: R\$11.900,00000			
Produto: 56120 - SALSINHA, VERDE, SEM FOLHAS VELHAS, MAÇO COM MÍNIMO 200G. QUE SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$4,25000		R\$11.900,00000	Sim
Item: 39		Unidade: KG					
Quantidade: 9.030		Preço Médio Unit.: R\$33,94000		Preço Médio: R\$306.478,20000			
Produto: 56088 - CARNE MOÍDA CONGELADA IQF (CONG. RAP. IND) DE BOVINO PATINHO, PRODUTO CÂRNEO LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO CORTE PATINHO OU COXÃO MOLE, SEGUIDO DE CONGELAMENTO A NO MÍNIMO -18OC. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO- SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. PODERÁ APRESENTAR UM ÍNDICE DE ATÉ 10% DE GORDURA E NÃO CONTER ADITIVOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, SISPOA OU SIM, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, EMBALADOS, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS, REFORÇADAS, LACRADAS, DE 10 E 20 KG, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS E SECAS, RESISTENTES AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO FABRICANTE, O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR MÍNIMO SINAL DE DESCONGELAMENTO, PODENDO SER DEVOLVIDO A EMPRESA, CASO NÃO CUMpra COM AS NORMAS DESSE EDITAL.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$33,94000		R\$306.478,20000	Sim
Item: 40		Unidade: KG					
Quantidade: 30.500		Preço Médio Unit.: R\$9,61000		Preço Médio: R\$293.105,00000			
Produto: 56089 - COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, SEM DORSO, SEM PERTENCES COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$9,61000		R\$293.105,00000	Sim
Item: 41		Unidade: KG					
Quantidade: 22.550		Preço Médio Unit.: R\$19,51000		Preço Médio: R\$439.950,50000			
Produto: 56090 - PEITO DE FRANGO, DESOSSADO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE 1ª QUALIDADE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, SEM PERTENCES, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$19,51000		R\$439.950,50000	Sim
Item: 42		Unidade: KG					
Quantidade: 20.350		Preço Médio Unit.: R\$22,35000		Preço Médio: R\$454.822,50000			
Produto: 56091 - CARNE DE SUÍNO, FILEZINHO, DESOSSADA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SEM GORDURA APARENTE, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, SISPOA OU SIM, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, NÃO PODE CONTER CARTILAGEM, PEDAÇOS DE OSSO, PELOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO, COM TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO DE 10%. PRODUTO DEVE SER CONGELADOS ATÉ A TEMPERATURA DE NO MÍNIMO -18°C PELO SISTEMA IQF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE QUALQUER PARASITA E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVE VIR EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO IMPRESSOS COM A DEVIDA IDENTIFICAÇÃO PRECONIZADAS POR LEGISLAÇÃO VIGENTE. CADA PACOTE DEVERÁ SER PADRÃO DE ATÉ 2KG.							
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total	Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$22,35000		R\$454.822,50000	Sim



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 7 / 18

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 43		Unidade: KG						
Quantidade: 23.000		Preço Médio Unit.: R\$34,15000		Preço Médio: R\$785.450,00000				
Produto: 56132 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM ISCAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PRODUTO CÂRNEO EXTRA LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES, ISENTO DE ADITIVOS E GORDURA TRANS. PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DO CORTE PATINHO SEGUIDO DE CONGELAMENTO RÁPIDO SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO DE CONGELAMENTO INDIVIDUAL. ASPECTO COM TEXTURA CARACTERÍSTICA; COR CARACTERÍSTICA; SABOR CARACTERÍSTICO; ODOOR CARACTERÍSTICO ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE OU SEBO QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES, RECEBENDO APENAS O PRODUTO QUE TENHA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. TODA MATÉRIA PRIMA UTILIZADA DEVE SER DE QUALIDADE E DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO RESPONSÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EMBALADOS, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 02 KG. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS, REFORÇADAS, LACRADAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS E SECAS, RESISTENTES AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRODUTO: NOTA: PODERÃO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINAÇÕES FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA À OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO SANITÁRIO E/OU COMPOSIÇÃO DO PRODUTO OU AINDA QUANDO HOUVER OCORRÊNCIA DE TOXINFECÇÕES ALIMENTARES, CUJOS CUSTOS CORRERÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. O TRANSPORTE DEVERÁ CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS CONGELADOS. COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, SISPOA OU SIM, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$34,15000		R \$785.450,00000		Sim
Item: 44		Unidade: DZ						
Quantidade: 8.860		Preço Médio Unit.: R\$11,33000		Preço Médio: R\$100.383,80000				
Produto: 56095 - OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, TAMANHO GRANDE, ÍNTEGROS, SEM APRESENTAR RACHADURAS NA CASCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$11,33000		R \$100.383,80000		Sim
Item: 45		Unidade: KG						
Quantidade: 60.410		Preço Médio Unit.: R\$7,20000		Preço Médio: R\$434.952,00000				
Produto: 56101 - BANANA PRATA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ÍNTEGRO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$7,20000		R \$434.952,00000		Sim
Item: 46		Unidade: KG						
Quantidade: 8.700		Preço Médio Unit.: R\$8,02000		Preço Médio: R\$69.774,00000				
Produto: 56116 - MANGA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO TOMMY, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,02000		R\$69.774,00000		Sim
Item: 47		Unidade: KG						
Quantidade: 9.200		Preço Médio Unit.: R\$7,50000		Preço Médio: R\$69.000,00000				
Produto: 56121 - MELÃO TIPO ESPANHOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$7,50000		R\$69.000,00000		Sim
Item: 48		Unidade: KG						
Quantidade: 37.360		Preço Médio Unit.: R\$8,46000		Preço Médio: R\$316.065,60000				
Produto: 56100 - MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FUJI, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,46000		R \$316.065,60000		Sim



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Pág 8 / 18

Compras e Contratos Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 49		Unidade: KG						
Quantidade: 11.860		Preço Médio Unit.: R\$4,27000		Preço Médio: R\$50.642,20000				
Produto: 56164 - FRUTA LARANJA, GRAÚDA, ÍNTEGRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$4,27000		R\$50.642,20000		Sim
Item: 50		Unidade: KG						
Quantidade: 9.180		Preço Médio Unit.: R\$8,23000		Preço Médio: R\$75.551,40000				
Produto: 56098 - FRUTA MAMÃO FORMOSA, ÍNTEGRO, AMADURECIMENTO MÉDIO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS. ÍNTEGRO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,23000		R\$75.551,40000		Sim
Item: 51		Unidade: KG						
Quantidade: 2.350		Preço Médio Unit.: R\$8,55000		Preço Médio: R\$20.092,50000				
Produto: 56115 - FRUTA CAQUI GIOMBO (CHOCOLATE), 1ª QUALIDADE, CALIBRE 90, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,55000		R\$20.092,50000		Sim
Item: 52		Unidade: UN						
Quantidade: 3.000		Preço Médio Unit.: R\$13,93000		Preço Médio: R\$41.790,00000				
Produto: 56170 - BOLACHA CASEIRA, SABOR MANTEIGA, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$13,93000		R\$41.790,00000		Sim
Item: 53		Unidade: UN						
Quantidade: 2.950		Preço Médio Unit.: R\$15,42000		Preço Médio: R\$45.489,00000				
Produto: 56171 - BOLACHA CASEIRA, DE NATA, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$15,42000		R\$45.489,00000		Sim
Item: 54		Unidade: UN						
Quantidade: 2.900		Preço Médio Unit.: R\$14,90000		Preço Médio: R\$43.210,00000				
Produto: 56172 - BOLACHA CASEIRA, DE MEL, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$14,90000		R\$43.210,00000		Sim
Item: 55		Unidade: UN						
Quantidade: 2.900		Preço Médio Unit.: R\$15,17000		Preço Médio: R\$43.993,00000				
Produto: 56173 - BOLACHA CASEIRA, SABOR MELADO, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$15,17000		R\$43.993,00000		Sim



MUNICIPIO DE SANTA ROSA

Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pág 9 / 18

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 56		Unidade: UN						
Quantidade: 4.000		Preço Médio Unit.: R\$9,16000		Preço Médio: R\$36.640,00000				
Produto: 56176 - BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM LACTOSE E GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), PACOTE COM NO MÍNIMO 200G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$9,16000		R\$36.640,00000		Sim
Item: 57		Unidade: UN						
Quantidade: 2.800		Preço Médio Unit.: R\$8,40000		Preço Médio: R\$23.520,00000				
Produto: 56177 - BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO INTEGRAL DE GRÃOS (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE ACUCAR, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA INTEGRAL, SEMENTES DE GERGELIM, CHIA E LINHAÇA. PACOTE COM NO MÍNIMO 150G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,40000		R\$23.520,00000		Sim
Item: 58		Unidade: UN						
Quantidade: 3.800		Preço Médio Unit.: R\$5,27000		Preço Médio: R\$20.026,00000				
Produto: 56184 - BISCOITO DE POLVILHO, CONTENDO POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SACARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO NO MÍNIMO 120G.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,27000		R\$20.026,00000		Sim
Item: 59		Unidade: UN						
Quantidade: 5.000		Preço Médio Unit.: R\$10,28000		Preço Médio: R\$51.400,00000				
Produto: 56185 - BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, BATATA DOCE, ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SACARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO NO MÍNIMO 200G.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$10,28000		R\$51.400,00000		Sim
Item: 60		Unidade: UN						
Quantidade: 466.600		Preço Médio Unit.: R\$0,95000		Preço Médio: R\$443.270,00000				
Produto: 80339 - PÃO SOVADO DE LEITE, COM NO MINIMO 50G, COM NO MÁXIMO 24H DE FABRICAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO. ENTREGUE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO LACRADA COM DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$0,95000		R\$443.270,00000		Sim
Item: 61		Unidade: UN						
Quantidade: 8.100		Preço Médio Unit.: R\$8,74000		Preço Médio: R\$70.794,00000				
Produto: 56106 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, TIPO POTE, CONTENDO NESTE NO MÍNIMO 300G DE PESO LÍQUIDO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA NO MOMENTO DA ENTREGA 30 DIAS.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,74000		R\$70.794,00000		Sim
Item: 62		Unidade: UN						
Quantidade: 9.800		Preço Médio Unit.: R\$5,40000		Preço Médio: R\$52.920,00000				
Produto: 56315 - BEBIDA LÁCTEA UHT.SABOR MORANGO/COCO, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E OU DERIVADOS DE LEITE, RECONSTITUÍDOS OU NÃO, FERMENTADO OU NÃO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES ONDE A BASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO (TIPO BARRIGA MOLE) LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM 1 LITRO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA OU SIM.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$5,40000		R\$52.920,00000		Sim



MUNICIPIO DE SANTA ROSA
Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Número / Ano: 385 / 2024		Data de Emissão: 26/06/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:		
Item: 63		Unidade: UN						
Quantidade: 1.600		Preço Médio Unit.: R\$8,55000		Preço Médio: R\$13.680,00000				
Produto: 56130 - PÃO FATIADO, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CADA FATIA DEVE TER 25 GRAMAS, MACIO, SEM PRESENÇA DE MATÉRIAS ESTRANHAS E SUJIDADES, FEITO NO MÁXIMO UM DIA ANTES DO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO. EMBALAGEM DE 500 G, DE POLIETILENO ATÓXICO LACRADA COM DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$8,55000		R\$13.680,00000		Sim
Item: 64		Unidade: KG						
Quantidade: 80		Preço Médio Unit.: R\$29,11000		Preço Médio: R\$2.328,80000				
Produto: 76378 - PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ALTERADAS.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$29,11000		R\$2.328,80000		Sim
Item: 65		Unidade: KG						
Quantidade: 100		Preço Médio Unit.: R\$10,22000		Preço Médio: R\$1.022,00000				
Produto: 34493 - SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTE, ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$10,22000		R\$1.022,00000		Sim
Item: 66		Unidade: UN						
Quantidade: 50		Preço Médio Unit.: R\$15,17000		Preço Médio: R\$758,50000				
Produto: 56174 - BOLACHA CASEIRA, SABOR MELADO COM GENGIBRE, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.								
Fornecedor		Marca		Cotação Unitária		Valor Total		Vencedor
1236750 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA				R\$15,17000		R\$758,50000		Sim
Valor Total Itens Vencedores:						R\$6.066.390,460000		

Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66	R\$6.066.390,46000
* Em caso de empate, o sistema IPM realizará automaticamente e de forma aleatória o desempate entre empresas que apresentarem o mesmo valor de proposta.		

Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
1	54025 - ARROZ BRANCO. DESCASCADO E POLIDO, COM GRÃO LONGO E FINO, NA COLORAÇÃO BRANCA, TIPO 1. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, INTEGRAL, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE 5 KG.	R\$31,02	R\$203.491,20



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
2	54024 - AÇÚCAR CRISTAL. CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, SAFRA ATUAL, PODERÁ CONTER VITAMINAS E MINERAIS, SEM GLÚTEN E NÃO DEVERÁ ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM: PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES E COM EMBALAGEM DE 2KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	R\$8,83	R\$33.977,84
3	52019 - BISCOITO SALGADO, CRACKER ÁGUA E SAL, COM DUPLA EMBALAGEM, PCTE DE NO MÍNIMO 370 GRAMAS, COM VALIDADE DE 12 MESES.	R\$4,92	R\$29.766,00
4	40777 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PACOTE DE 400GR, CONSISTÊNCIA CROCANTE, EMBALAGEM ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM VALIDADE DE 12 MESES.	R\$5,38	R\$39.005,00
5	56181 - DOCE DE LEITE PASTOSO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, ENZIMA: BETAGALACTOSIDASE E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO SEM ADIÇÃO DE GLUCOSE DE MILHO, EM EMBALAGEM COM 400 G.	R\$5,15	R\$23.278,00
6	54031 - FEIJÃO PRETO. TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO COMUM, CLASSE PRETO, GRUPO 1, RECÉM EMBALADO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PRAGAS, PARASITAS E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES, EM SACOS DE 1 KG. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	R\$8,90	R\$107.868,00
7	54029 - FARINHA DE MILHO (500G). FARINHA DE MILHO AMARELA PRÉ-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COLORAÇÃO AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DE 500G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	R\$2,68	R\$15.125,92
8	56079 - FARINHA DE MILHO TIPO MÉDIA EXTRA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1KG COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	R\$3,93	R\$12.104,40
9	56103 - FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 5 KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, BOLORES E LARVAS. EMBALAGEM DE 5 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES.	R\$16,37	R\$16.370,00
10	54034 - LENTILHA. MÉDIA, SECA, NÃO EXCEDENDO 15% DE UMIDADE. NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SEM SUJIDADES, MOFOS, PRAGAS E PARASITAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE GRÃO E CEREAIS. EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTES, RESISTENTE E DEVIDAMENTE PRODUZIDO, EMBALADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGENS DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	R\$7,08	R\$41.205,60



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
11	56093 - LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL, INTEGRAL, PROCESSADO PELO SISTEMA UHT/UAT; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO TETRA PACK ASSÉPTICA, CARTONADA E ALUMINIZADA, CONTENDO 01 (UM) LITRO DE PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE NO RÓTULO DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA DESEJÁVEL, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF/DIPOA E/OU SISP E/OU SIM. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$5,16	R\$429.828,00
12	56113 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1KG (INGREDIENTES: LEITE FLUÍDO INTEGRAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, UMIDADE MÁXIMA 3,5%. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SIF/DIPOA. EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO.	R\$35,73	R\$71.460,00
13	56107 - MASSA MACARRÃO COM OVOS, TIPO TALHARIM, CASEIRA, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM CORANTE NATURAL URUCUM, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.	R\$5,65	R\$38.137,50
14	56108 - MASSA MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, CASEIRA, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM CORANTE NATURAL URUCUM, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.	R\$3,11	R\$28.767,50
15	56109 - MACARRÃO DO TIPO GRAVATINHA TRICOLOR, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ADIÇÃO DE VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.	R\$4,30	R\$19.350,00
16	56165 - MASSA MACARRÃO COM OVOS, TIPO "CABELO DE ANJO", CASEIRA, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM CORANTE NATURAL URUCUM, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.	R\$6,15	R\$17.835,00
17	54037 - ÓLEO DE SOJA REFINADO. CARACTERÍSTICAS: TIPO 1, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, OBTIDO ATRAVÉS DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. EMBALAGEM: EM GARRAFA PET DE 900 ML. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	R\$6,61	R\$52.219,00
18	54039 - POLPA DE TOMATE. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE E SAL SEM ADIÇÃO DE GLUTÉN E GORDURA TRANS E SEM CONSERVANTES. EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 520G, EMBALAGEM TETRAPAK. VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	R\$5,22	R\$37.542,24
19	19091 - SAL COMUM, MOÍDO, IODADO, EM EMBALAGEM DE 1 KG	R\$2,20	R\$8.536,00
20	56081 - VINAGRE DE MAÇÃ, FRASCO DE 750 ML, COM VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$3,64	R\$7.629,44
21	56122 - ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA, E COR PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE, LIVRES DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO ESTANDO DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	R\$3,12	R\$18.876,00



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
22	56123 - ABOBRINHA ITALIANA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$4,36	R\$17.004,00
23	56099 - ALHO CABEÇA, TIPO BRANCO, DE BOA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, UNIFORME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO/GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTO, NÃO APRESENTANDO GRÃOS CHOCHOS, MANCHADOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES. ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 500G.	R\$14,14	R\$20.474,72
24	56117 - BRÓCOLIS, 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS VELHAS, EM UNIDADES DE NO MÍNIMO 500G CADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$7,55	R\$32.842,50
25	56087 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTO. TAMANHO MÉDIO.	R\$7,38	R\$53.874,00
26	56094 - BATATA ASTERIX, ÍNTEGRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIA A GRANDE, LIMPA, SEM BROTO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADURAS PARA O CONSUMO.	R\$5,62	R\$51.591,60
27	56097 - BATATA DOCE, IN NATURA, ÍNTEGRA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM BROTO, LIMPA. UNIFORMES, INTEIROS, COMPACTA E FIRME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	R\$2,91	R\$18.158,40
28	56118 - COUVE-FLOR, 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS VELHAS, EM UNIDADES DE NO MÍNIMO 750G CADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$6,76	R\$29.406,00
29	50215 - COUVE CHINESA, LIMPA, FRESCA, FOLHAS VERDES, AUSÊNCIA DE TALOS MOLES E DE FOLHAS COM MANCHAS ESCURAS, PESANDO NO MÍNIMO 1KG.	R\$5,65	R\$11.300,00
30	35626 - COUVE MANTEIGA, VERDE, SEM FOLHAS VELHAS, 1ª QUALIDADE, FEIXE COM NO MÍNIMO 200G	R\$3,34	R\$9.352,00
31	56084 - CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTO.	R\$7,09	R\$56.365,50
32	56085 - CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MÉDIA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ÍNTEGRA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTO.	R\$5,46	R\$52.416,00



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
33	56111 - CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E BROTO.	R\$4,42	R\$17.680,00
34	56096 - MORANGA CABOTIÁ, ÍNTEGRA, DE TAMANHO GRANDE, UNIFORME, SEM DEFEITO, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$3,84	R\$18.201,60
35	56086 - REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS. SEM FOLHAS VELHAS, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE E ÍNTEGRO.	R\$4,84	R\$22.990,00
36	56102 - TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, GRAÚDO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE ESTAR ÍNTEGRO, SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS.	R\$8,97	R\$72.208,50
37	56119 - CEBOLINHA VERDE, TIPO MIUDA, SEM FOLHAS VELHAS, MAÇO COM MÍNIMO 200G. QUE SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$3,98	R\$11.144,00
38	56120 - SALSINHA, VERDE, SEM FOLHAS VELHAS, MAÇO COM MÍNIMO 200G. QUE SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$4,25	R\$11.900,00
39	56088 - CARNE MOÍDA CONGELADA IQF (CONG. RAP. IND) DE BOVINO PATINHO, PRODUTO CARNEO LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO CORTE PATINHO OU COXÃO MOLE, SEGUIDO DE CONGELAMENTO A NO MÍNIMO -18OC. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO- SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. PODERÁ APRESENTAR UM ÍNDICE DE ATÉ 10% DE GORDURA E NÃO CONTER ADITIVOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, SISPOA OU SIM, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, EMBALADOS, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS, REFORÇADAS, LACRADAS, DE 10 E 20 KG, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS E SECAS, RESISTENTES AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO FABRICANTE, O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR MÍNIMO SINAL DE DESCONGELAMENTO, PODENDO SER DEVOLVIDO A EMPRESA, CASO NÃO CUMPRE COM AS NORMAS DESSE EDITAL.	R\$33,94	R\$306.478,20



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
40	56089 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, SEM DORSO, SEM PERTENCES COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$9,61	R\$293.105,00
41	56090 - PEITO DE FRANGO, DESOSSADO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE 1ª QUALIDADE, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO, SEM PERTENCES, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE RESPEITAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$19,51	R\$439.950,50
42	56091 - CARNE DE SUÍNO, FILEZINHO, DESOSSADA, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, SEM GORDURA APARENTE, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, SISPOA OU SIM, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, NÃO PODE CONTER CARTILAGEM, PEDAÇOS DE OSSO, PELOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO, COM TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO DE 10%. PRODUTO DEVE SER CONGELADOS ATÉ A TEMPERATURA DE NO MÍNIMO -18°C PELO SISTEMA IQF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE QUALQUER PARASITA E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVE VIR EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO IMPRESSOS COM A DEVIDA IDENTIFICAÇÃO PRECONIZADAS POR LEGISLAÇÃO VIGENTE. CADA PACOTE DEVERÁ SER PADRÃO DE ATÉ 2KG.	R\$22,35	R\$454.822,50



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
43	56132 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM ISCAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PRODUTO CÂRNEO EXTRA LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES, ISENTO DE ADITIVOS E GORDURA TRANS. PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DO CORTE PATINHO SEGUIDO DE CONGELAMENTO RÁPIDO SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLOGICAMENTE ADEQUADO DE CONGELAMENTO INDIVIDUAL. ASPECTO COM TEXTURA CARACTERÍSTICA; COR CARACTERÍSTICA; SABOR CARACTERÍSTICO; ODOR CARACTERÍSTICO ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE OU SEBO QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES, RECEBENDO APENAS O PRODUTO QUE TENHA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. TODA MATÉRIA PRIMA UTILIZADA DEVE SER DE QUALIDADE E DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO RESPONSÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EMBALADOS, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 02 KG. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS, REFORÇADAS, LACRADAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS E SECAS, RESISTENTES AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRODUTO: NOTA: PODERÃO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINAÇÕES FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA À OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO SANITÁRIO E/OU COMPOSIÇÃO DO PRODUTO OU AINDA QUANDO HOUVER OCORRÊNCIA DE TOXINFECÇÕES ALIMENTARES, CUJOS CUSTOS CORRERÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. O TRANSPORTE DEVERÁ CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA PRODUTOS CONGELADOS. COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, SISPOA OU SIM, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES	R\$34,15	R\$785.450,00
44	56095 - OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, TAMANHO GRANDE, ÍNTEGROS, SEM APRESENTAR RACHADURAS NA CASCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	R\$11,33	R\$100.383,80
45	56101 - BANANA PRATA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ÍNTEGRO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$7,20	R\$434.952,00
46	56116 - MANGA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO TOMMY, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$8,02	R\$69.774,00
47	56121 - MELÃO TIPO ESPANHOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$7,50	R\$69.000,00



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
48	56100 - MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FUJI, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS.	R\$8,46	R\$316.065,60
49	56164 - FRUTA LARANJA, GRAÚDA, ÍNTEGRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS.	R\$4,27	R\$50.642,20
50	56098 - FRUTA MAMÃO FORMOSA, ÍNTEGRO, AMADURECIMENTO MÉDIO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM AMASSADOS E PARTES DETERIORADAS. ÍNTEGRO, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$8,23	R\$75.551,40
51	56115 - FRUTA CAQUI GIOMBO (CHOCOLATE), 1ª QUALIDADE, CALIBRE 90, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE TRANSPORTE E MANUSEIO.	R\$8,55	R\$20.092,50
52	56170 - BOLACHA CASEIRA, SABOR MANTEIGA, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	R\$13,93	R\$41.790,00
53	56171 - BOLACHA CASEIRA, DE NATA, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	R\$15,42	R\$45.489,00
54	56172 - BOLACHA CASEIRA, DE MEL, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	R\$14,90	R\$43.210,00
55	56173 - BOLACHA CASEIRA, SABOR MELADO, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	R\$15,17	R\$43.993,00
56	56176 - BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM LACTOSE E GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), PACOTE COM NO MÍNIMO 200G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	R\$9,16	R\$36.640,00
57	56177 - BISCOITO CASEIRO, TIPO PALITO ASSADO INTEGRAL DE GRÃOS (GRISSINI), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, FARINHA INTEGRAL, SEMENTES DE GERGELIM, CHIA E LINHAÇA. PACOTE COM NO MÍNIMO 150G. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	R\$8,40	R\$23.520,00
58	56184 - BISCOITO DE POLVILHO, CONTENDO POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SÁCARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO NO MÍNIMO 120G.	R\$5,27	R\$20.026,00



Total Itens			
Item	Produto	Preço Médio Unit.	Preço Médio
59	56185 - BISCOITO DE POLVILHO COM BATATA DOCE, CONTENDO POLVILHO AZEDO, BATATA DOCE, ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTES SINTÉTICOS COMO SUCRALOSE, SACARINA E ASPARTAME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO NO MÍNIMO 200G.	R\$10,28	R\$51.400,00
60	80339 - PÃO SOVADO DE LEITE, COM NO MÍNIMO 50G, COM NO MÁXIMO 24H DE FABRICAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE GORDURA TRANS (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA), NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO. ENTREGUE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO LACRADA COM DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$0,95	R\$443.270,00
61	56106 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, TIPO POTE, CONTENDO NESTE NO MÍNIMO 300G DE PESO LÍQUIDO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA NO MOMENTO DA ENTREGA 30 DIAS.	R\$8,74	R\$70.794,00
62	56315 - BEBIDA LÁCTEA UHT. SABOR MORANGO/COCO, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE LEITE OU LEITE RECONSTITUÍDO E OU DERIVADOS DE LEITE, RECONSTITUÍDOS OU NÃO, FERMENTADO OU NÃO, COM OU SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES ONDE A BASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 51% DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL. EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO (TIPO BARRIGA MOLE) LEITOSO COM BORDAS HERMETICAMENTE FECHADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM 1 LITRO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA OU SIM.	R\$5,40	R\$52.920,00
63	56130 - PÃO FATIADO, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CADA FATIA DEVE TER 25 GRAMAS, MACIO, SEM PRESENÇA DE MATÉRIAS ESTRANHAS E SUJIDADES, FEITO NO MÁXIMO UM DIA ANTES DO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO. EMBALAGEM DE 500 G, DE POLIETILENO ATÓXICO LACRADA COM DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$8,55	R\$13.680,00
64	76378 - PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ALTERADAS.	R\$29,11	R\$2.328,80
65	34493 - SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA	R\$10,22	R\$1.022,00
66	56174 - BOLACHA CASEIRA, SABOR MELADO COM GENGIBRE, PACOTE DE 500G EMBALAGEM RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 24 HORAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, RÓTULO NUTRICIONAL E VALIDADE, PESO E IDENTIFICAÇÃO DE FORNECEDOR.	R\$15,17	R\$758,50
Total Itens:		R\$629,50	R\$6.066.390,46000